

WSZYSCY WYKONAWCY

dotyczy postępowania pn.: **Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 305 odc. Boruja Kościelna-Boruja Nowa w zakresie budowy ścieżki rowerowej- etap I**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geotechnicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje Dokumentację geotechniczną.

Pytanie 2:

Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych.

Pytanie 3:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o uzgodnienia, opinie, decyzje itd.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje posiadane uzgodnienia, opinie, decyzje.

Pytanie 4:

Prosimy o informację czy w związku z wycinką drzew, należy przewidzieć nasadzenia rekompensacyjne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje nasadzeń rekompensacyjnych.

Pytanie 5:

Prosimy o zamieszczenie planu rozbiórek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada planu rozbiórek.

Pytanie 6:

W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie rodzaju asfaltu do warstwy wiążącej/wyrównawczej z AC16W. W opisie technicznym i na przekrojach wskazano lepiszcze 35/50, natomiast zgodnie z SST należy zastosować asfalt 50/70. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. Jednocześnie rekomendujemy zastosowanie lepiszcza 35/50, co pozwoli sprostać postawionym w SST wysokim wymaganiom w zakresie odporności mieszanki na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że należy zastosować jako lepiszcze, asfalt 35/50.

Pytanie 7:

W opis techniczny studni rewizyjnych podano, że wewnętrzne powierzchnie studni należy zabezpieczyć powłokami antykorozyjnymi całkowicie odcinającymi dostęp do środowiska agresywnego. Jakie parametry techniczne mają spełniać w/w powłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że należy zastosować system powłokowy z powłoką gruntującą dwuwarstwową, odcinająca wilgoć w podłożu betonowym.

Powłoka na bazie żywicy poliuretanowej spełniająca zapisy normy PN-EN 1504-2:2006:

- stała, wysoka odporność chemiczna na działanie środków chemicznych, klasa ekspozycji XA1÷XA3 (środowisko chemicznie silnie agresywne) wg PN-EN 206-1
- odporność na kwaśną wodę deszczową o pH=6,
- odporność na środki odladzające,
- odporność na węglowodory paliwa,
- wysoka odporność mechaniczna na ścieranie, <3000mg
- odporność na uderzenia Klasa II (≥ 10 Nm),
- opór dyfuzyjny (przepuszczalność) CO₂ Sd > 50m,
- opór dyfuzyjny pary wodnej (paroprzepuszczalność) Klasa III Sd > 50m,
- przepuszczalność wody: $w < 0,1 \text{ kg/m}^2 \cdot \text{h} \cdot 0,5$,
- spełnia oczekiwane scenariusze ekspozycji REACH: inhalacja periodyczna, obróbka, kontakt z wodą: długotrwały
- przyczepność do podłoża $\geq 1,5 \text{ N/mm}^2$
- zdolność mostkowania w klasie min A2: 0,250mm
- spełnia oczekiwane scenariusze ekspozycji REACH: inhalacja periodyczna, obróbka, kontakt z wodą: długotrwały
- żywica układana w dwóch warstwach (zużycie jednej warstwy ok 1,3 kg/m², grubość jednej warstwy min 1mm), wg wytycznych producenta systemu powłokowego,
- mrozoodporność,

Pytanie 8:

Na schemacie studni rewizyjnej podano, że studnie należy zabezpieczyć przeciwwilgociowo tylko zewnętrznie. Natomiast nie podano, że należy wykonać jakąkolwiek izolację wewnętrzną studni. Jakie izolacje studni, wewnętrzne czy zewnętrzne i o jakich parametrach technicznych należy wykonać?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że należy zewnętrzne powierzchnie studni zabezpieczyć poprzez nałożenie 2 warstw dyspersyjnej masy asfaltowo-kauczukowej np. Tytan Abizol ST. Zabezpieczenie przeciwwilgociowe wykonać zgodnie z kartą producenta. Klasa ekspozycji min. XA1, wodoszczelnego (min. W8) i o nasiąkliwości nie większej niż 5%.

Pytanie 9:

W SSTWiOR dla kanalizacji nie podano, że należy wykonywać jakiejkolwiek izolacje wewnętrzne czy też zewnętrzne studni rewizyjnych. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu izolowania studni rewizyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy zewnętrzne powierzchnie studni zabezpieczyć poprzez nałożenie 2 warstw dyspersyjnej masy asfaltowo-kauczukowej np. Tytan Abizol ST. Zabezpieczenie przeciwwilgociowe wykonać zgodnie z kartą producenta. Stopień wodoszczelności studni W8 i nasiąkliwości 5%. Klasa ekspozycji min. XA1, wodoszczelnego (min. W8) i o nasiąkliwości nie większej niż 5%.

Pytanie 10:

W kosztorysie branży instalacyjnej podano, że do posadowienia jest 6 studni $\phi 1200\text{mm}$, projekt zaś, że 7. Ile studni należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Należy przyjąć 6 szt. studni zgodnie z przedmiarem

Pytanie 11:

W kosztorysie branży instalacyjnej podano, że do posadowienia jest 1 studnia wpadowa $\phi 1200\text{mm}$, projekt zaś, że 2. Ile studni wpadowych należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Należy przyjąć 1 studnię wpadową zgodnie z przedmiarem

Pytanie 12:

W projekcie wykonawczym branży instalacyjnej podano, że są odcinki do demontażu istniejącej kanalizacji. W kosztorysie nie podano żadnych pozycji dotyczących demontażu istniejącej kanalizacji. Prosimy o uzupełnienie kosztorysu o brakujące pozycje dotyczące likwidacji istniejących rurociągów?

Odpowiedź:

W ramach przedmiotowej inwestycji będą likwidowane następujące przepusty pod zjazdami:

| L.p. | Kilometraż przepustu [km] | Długość rury przepustu L [m] | Średnica [mm] |
|------|--|------------------------------|---------------|
| 1 | km 1+827 projektowanej ścieżki rowerowej | 13,0 m | 600 mm |

| | | | |
|---|--|--------|--------|
| 2 | km 1+946 projektowanej ścieżki rowerowej | 12,0 m | 600 mm |
| 3 | km 2+043 projektowanej ścieżki rowerowej | 10,0 m | 250 mm |
| 4 | km 2+183 projektowanej ścieżki rowerowej | 11,0 m | 300 mm |
| 5 | km 2+384 projektowanej ścieżki rowerowej | 4,0 m | 300 mm |

Poza powyższym nie przewiduje się likwidacji kanalizacji deszczowej.

Zamawiający dodaje dodatkową pozycję kosztorysową dotyczącą rozbiórek przepustów i przekazuje zamienny TER branży instalacyjnej.

Pytanie 13:

Prosimy o doprecyzowanie, czy w pozycji 34 /TER drogowy/ przestawienie tablicy informacyjnej, chodzi o tablice drogowe kierunku i miejscowości typu „E”?

Odpowiedź:

Pozycja 34 (TER drogowy) zgodnie z przedmiarem obejmuje przestawienie tablic informacyjnych i reklamowych. Nie dotyczy to oznakowania pionowego

Pytanie 14:

Prosimy o podanie lokalizacji tablicy pamiątkowej poz. 35 /TER drogowy/.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że tablica pamiątkowa zlokalizowana jest w km 16+120 strona prawa (zgodnie z kilometrażem drogi w terenie) „ duży kamień z napisami dotyczącymi szkółki drzew”.

Pytanie 15:

Dotyczy TER drogowy poz. 37, prosimy o informację jakiego typu są to lampy, czy w ramach przestawienia należy przewidzieć przesunięcie kabli doprowadzających zasilanie?

Odpowiedź:

Poz. 37 obejmuje przestawienie lamp ogrodowych na prywatnej posesji w ramach istniejącego zasilania elektrycznego.

Pytanie 16:

Czy w ramach zadania wchodzi ustawienie wiaty przystankowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wiata przystankowa nie jest przedmiotem zadania inwestycyjnego.

Pytanie 17:

Prosimy o informację jakich średnic drzew dotyczy pozycja 14 /TER drogowy/.

Odpowiedź:

Poz. 14 (TER drogowy) dotyczy drzew wcześniej usuniętych po których pozostały pnie o średnicy 26 – 105 cm.

Pytanie 18:

Dotyczy § 9 ust. 1 i 3 wzoru umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie ze wskazanego ustępu obowiązku podpisywania przez wszystkich Podwykonawców tabeli rozliczeniowej sporządzanej do rozliczenia robót między Wykonawcą i Zamawiającym. Obowiązek taki, szczególnie przy większej ilości Podwykonawców, jest logistycznym wyzwaniem, istotnym utrudnieniem i znacznym wydłużeniem procesu dokonywania odbiorów robót przez Zamawiającego od Wykonawcy. Ponadto, Wykonawca wskazuje, że Podwykonawcy nie są stroną odbiorów robót dokonywanych na podstawie umowy z Zamawiającym, a obowiązek ten niczemu nie służy, w tym m.in. w obliczu obowiązków przedstawiania faktur Podwykonawców i dowodów zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcom, opisanych w § 9 ust. 4, 5 i 6 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na taką zmianę zapisu.

Pytanie 19:

Aby móc zrozumieć intencje Zamawiającego wynikające z treści § 21 ust. 6 wzoru umowy, prosimy o wyjaśnienie, ile dni kary naliczy Zamawiający Wykonawcy w sytuacji przekroczenia terminu, o którym mowa w § 5 ust. 1 o jeden dzień oraz jednocześnie przekroczenia terminu, o którym mowa w § 5 ust. 2 też o jeden dzień? PROSIMY O PODANIE W ODPOWIEDZI KONKRETNEJ LICZBY DNI DLA POWYŻSZEGO PRZYPADKU, W CELU WYJAŚNIENIA, JAK ZAMAWIAJĄCY INTERPRETUJE ZAPISY § 21 ust. 6 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w sytuacji gdy Wykonawca popadnie w zwłokę w zakresie terminu zakończenia robót, która jednocześnie spowoduje niedotrzymanie terminu odbioru ostatecznego (a więc zajdzie przypadek, gdzie kara nakładana byłaby za zwłokę w dotrzymaniu terminu o którym mowa w § 5 ust. 1 i za zwłokę w dotrzymaniu terminu o którym mowa w § 5 ust. 2) Zamawiający naliczy tylko jedną karę licząc od dnia następnego po upływie terminu zakończenia robót do dnia podpisania przez Zamawiającego z Wykonawcą protokołu ostatecznego odbioru robót. W sytuacji przekroczenia terminu, o którym mowa w § 5 ust. 1 o jeden dzień oraz przekroczenia terminu, o którym mowa w § 5 ust. 2 też o jeden dzień Zamawiający naliczy kary za 2 dni.

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, **przedłuża termin składania ofert do 13.06.2024r. do godz. 12:00.**

W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje treść pkt. 14.1, 16.1, 16.2 Instrukcji dla Wykonawców, Tom I, Rozdział 1 SWZ, które otrzymują brzmienie:

- 14.1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą **rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert i trwa do dnia 12.07.2024 r. włącznie.**
- 16.1. **Ofertę** wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy [platformy platformazakupowa.pl/pn/wzdw](https://platformazakupowa.pl/pn/wzdw) zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, w terminie do **13.06.2024 r., do godziny 12:00** czasu lokalnego.
- 16.2. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu **13.06.2024 r.**, o godzinie **12:05** czasu lokalnego.